

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr
z dnia2005 r.

KOMUNALNY ZAKŁAD GOSPODARCZY
GMINY ZIELONA GÓRA Z/S W ZAWADZIE

**TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW**

Zawada, styczeń 2005 r.

1. Informacje ogólne.

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie gminy Zielona Góra na okres 12 miesięcy; od dnia 1 kwietnia 2005 r. do dnia 31 marca 2006 r.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

- ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków /Dz.U. Nr 72, poz.747 z późn. zm./ zwana dalej Ustawą,
- rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 marca 2002 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków /Dz.U. Nr 26, poz. 257 z późn. zm./, zwane dalej Rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Komunalny Zakład Gospodarczy Gminy Zielona Góra, z wyłączeniem wód opadowych i roztopowych odprowadzanych wydzieloną kanalizacją deszczową oraz usług świadczonych przy użyciu wozów asenizacyjnych.

2. Rodzaj prowadzonej działalności.

Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, tj. ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, a także zakup wody od Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Zielonej Górze dla miejscowości Przylep.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków przedmiotem działania zakładu jest przyjmowanie ścieków od usługobiorców za pomocą urządzeń kanalizacyjnych i ich oczyszczanie.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

W taryfie uwzględniono dwie grupy odbiorców usług:

- 1/ gospodarstwa domowe oraz gminne jednostki oświatowe,
- 2/ pozostali odbiorcy.

Odrębnie ustalono cenę wody sprzedawanej hurtowo dla Gminy Kożuchów.

Powyższy podział wynika z faktu, że zakład nie ponosi żadnych, możliwych do wydzielenia, kosztów związanych z produkcją wody i odbiorem ścieków, związanych np. z działalnością gospodarczą usługobiorców. W zdecydowanej większości zużywają oni wodę do celów socjalnych i nie przekazują ścieków wymagających dodatkowych procesów technologicznych w celu ich oczyszczenia.

Zróżnicowanie w wysokości stawek i opłat dla w/w grup odbiorców wynika wyłącznie z faktu, że pozostali odbiorcy ponoszą koszty dostawy wody i odbioru ścieków w pełnej wysokości, a gospodarstwa domowe oraz gminne jednostki oświatowe są w tym zakresie częściowo dotowane.

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zakwalifikowania do odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę:

- 1/ cena – wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody,
- 2/ stawka opłaty abonamentowej – nie zależnej od ilości dostarczonej wody, płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku, wyrażona w złotych za jeden wodomierz lub lokal w miesiącu.

W rozliczeniach za odebrane ścieki:

- 1/ cena – wyrażona w złotych za 1 m³ odebranych ścieków,
- 2/ stawka opłaty abonamentowej – nie zależnej od ilości odebranych ścieków, płacona za każdy miesiąc, wyrażona w złotych za jeden punkt zrzutu ścieków.

Do cen i stawek opłat /netto/, zgodnie z par. 1, pkt. 9 do 12 Rozporządzenia dolicza się podatek o towarów i usług /VAT/ wprowadzony odrębnymi przepisami.

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę.

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto	Cena brutto	Jednostka miary
1.	Gospodarstwa domowe oraz gminne jednostki oświatowe	1/ cena za dostarczoną wodę	2,40	2,57	zł/m ³
		2/ stawka opłaty abonamentowej	2,50	2,68	zł/wodomierz/mc
2.	Pozostali odbiorcy	1/ cena za dostarczoną wodę	3,36	3,60	zł/m ³
		2/ stawka opłaty abonamentowej	2,50	2,68	zł/wodomierz/mc
		3/ stawka opłaty abonamentowej dla rozliczeń ryczałtowych	2,40	2,57	zł/lokal/mc
3.	Gmina Kozuchów sprzedaż wody hurtowa	Cena za dostarczoną wodę	2,63	2,81	zł/m ³

Wysokość cen i stawek za odprowadzanie ścieków.

Lp.	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena netto	Cena brutto	Jednostka miary
1.	Gospodarstwa domowe oraz gminne jednostki oświatowe	1/ cena za odprowadzone ścieki	2,52	2,70	zł/m ³
		2/ stawka opłaty abonamentowej	2,60	2,78	zł/punkt zrzutu/mc
2.	Pozostali dostawcy ścieków	1/ cena za odprowadzone ścieki	4,70	5,03	zł/m ³
		2/ stawka opłaty abonamentowej	2,60	2,78	zł/punkt zrzutu/mc

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia. O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej łączna opłata za

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest raz na dwa miesiące.

Opłata abonamentowa podlega wpłacie także w przypadku braku poboru wody lub odprowadzania ścieków od poszczególnych odbiorców usług.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzanie ścieków na warunkach i w terminach określonych w umowie.

Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na wyposażenie w przyrządy pomiarowe.

Ilość dostarczonej do nieruchomości wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość równą dostarczonej wody, ilość odebranych ścieków z nieruchomości. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.

Ilości odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego. W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego ustawą, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy to nie jest możliwe, z uwagi na brak poboru lub zmniejszony pobór wody w tym okresie – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza. Tak ustalona ilość stanowi równocześnie równocześnie ilości dostarczonych ścieków w budynku nie wyposażonym w urządzenie pomiarowe.

6. Warunki stosowania cen i stawek.

Zakres świadczonych usług dla poszczególnych grup odbiorców.

W zakresie dostawy wody zakład świadczy usługi polegające na poborze, uzdatnianiu i dostarczaniu wody dla celów spożywczych, socjalno-bytowych, zakładów przemysłowych i usługowych oraz dla potrzeb realizacji zadań własnych Gminy, określonych w art. 22 ustawy. Zakład dostarcza też wodę na potrzeby Gminy Koźuchów, która ma możliwości techniczne odsprzedaży wody do Gminy Brzeźnica. W ostatnim okresie, ze względu na duże koszty przesyłu wody, Gmina Brzeźnica nie korzysta z tych możliwości.

Sieć wodociągowa w miejscowości Przylep jest połączona z siecią Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Zielonej Górze, stąd też zakład także jest pośrednikiem w sprzedaży wody dla mieszkańców tej miejscowości.

W zakresie odprowadzania ścieków zakład przyjmuje i częściowo oczyszcza ścieki z budynków mieszkalnych i socjalno-bytowych, zakładów przemysłowych i usługowych. Część ścieków z budynków mieszkalnych w miejscowości Przylep jest przekazywana systemem kanalizacyjnym do Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Łęczycy. Aktualnie trwają prace organizacyjne i projektowe nad skanalizowaniem większości miejscowości na terenie Gminy Zielona Góra i skierowaniem ścieków do w/w oczyszczalni w Łęczycy.

Standardy jakościowe obsługi usług.

Określone w taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawnych.

Jakość wody produkowanej przez zakład jest zgodna z normami krajowymi. Okresowo występują przekroczenia norm na ujęciach wody w Jarogniewicach, w Stornem, w Janach i ostatnio w Ochli. Zakład podejmuje na bieżąco działania korygujące parametry wody. Ponadto ujęcie wody w Jarogniewicach będzie zmodernizowane w terminie do 31 grudnia 2005 r., co sprawi, że woda dostarczana usługobiorcom będzie w pełni odpowiadać normom.